
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-04-04 
 
Sprendimas paskelbtas: TAR 2018-06-25, i. k. 2018-10368 

 

 
 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL APMOKĖJIMO UŽ PAGRINDINĖS SESIJOS VALSTYBINIŲ IR MOKYKLINIŲ 

BRANDOS EGZAMINŲ VYKDYMĄ, MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ 

KANDIDATŲ DARBŲ VERTINIMĄ IR APELIACIJŲ NAGRINĖJIMĄ, PAKARTOTINĖS 

SESIJOS MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ VYKDYMĄ, KANDIDATŲ DARBŲ 

VERTINIMĄ IR APELIACIJŲ NAGRINĖJIMĄ TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2018 m. birželio 21 d.  Nr. T-150 

Joniškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 17 

punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 58 straipsnio 1 dalimi, 

Lietuvos Respublikos darbo kodekso 140 straipsniu ir 144 straipsnio 1 dalimi, Mokinio krepšelio 

lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 

m. birželio 27 d. nutarimu Nr. 785 „Dėl Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo 

metodikos patvirtinimo“ (2013 m. rugpjūčio 28 d. nutarimo Nr. 790 redakcija), 9 punktu, Brandos 

egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2006 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. ISAK-2391 „Dėl Brandos egzaminų 

organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo ir Lietuvių kalbos ir literatūros įskaitos organizavimo ir 

vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2012 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. V-1771 redakcija), 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. spalio 2 d. įsakymu Nr. V-872 „Dėl 

rekomendacinių įkainių už pagrindinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų 

vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą, 

pakartotinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, kandidatų darbų 

vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą patvirtinimo“ (2018 m. balandžio 27 d. įsakymo Nr. V-419 

redakcija kartu su 2018 m. gegužės 10 d. įsakymo Nr. V-453 pakeitimu), Joniškio rajono 

savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Apmokėjimo už pagrindinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos 

egzaminų vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų 

nagrinėjimą, pakartotinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, kandidatų 

darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 1 d.  

sprendimą Nr. T-169 „Dėl Mokinio krepšelio lėšų, skirtų apmokėti už pagrindinės sesijos 

valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų 

darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą, pakartotinės sesijos mokyklinių brandos egzaminų 

vykdymą, kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą, naudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“.  

 

 

 



2 
 

 

Savivaldybės meras        Gediminas Čepulis 



 

 

PATVIRTINTA 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos 

2018 m. birželio 21 d. sprendimu Nr. T-150 

(2023 m. kovo 30 d. sprendimo Nr. T-42 redakcija) 

 

 

APMOKĖJIMO UŽ PAGRINDINĖS SESIJOS VALSTYBINIŲ IR MOKYKLINIŲ 

BRANDOS EGZAMINŲVYKDYMĄ, MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ 

KANDIDATŲ DARBŲ VERTINIMĄ IR APELIACIJŲ NAGRINĖJIMĄ, PAKARTOTINĖS 

SESIJOS MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ VYKDYMĄ, KANDIDATŲ DARBŲ 

VERTINIMĄ IR APELIACIJŲ NAGRINĖJIMĄ 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Apmokėjimo už pagrindinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų 

vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą, 

pakartotinės sesijos mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, kandidatų darbų vertinimą ir 

apeliacijų nagrinėjimą tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Joniškio rajono 

savivaldybės (toliau – Savivaldybė) valstybinių brandos egzaminų centrų vykdymo grupių 

vyresniųjų vykdytojų, administratorių ir vykdytojų, mokyklinių ir jiems prilyginamų brandos 

egzaminų vertinimo komisijų pirmininkų ir vertintojų, apeliacinių komisijų pirmininkų ir vertinimo 

komisijos narių bazinėse mokyklose darbo užmokesčio dydį ir tvarką.  

2. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos 

apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2006 m. gruodžio 18 d. 

įsakymu Nr. ISAK-2391 „Dėl Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo ir 

Lietuvių kalbos ir literatūros įskaitos organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

vartojamas sąvokas.  

3. Aprašas parengtas vadovaujantis rekomendaciniais įkainiais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2014 m. spalio 2 d. įsakymu Nr. V-872 „Dėl 

rekomendacinių įkainių už pagrindinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų 

vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą, 

pakartotinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, kandidatų darbų 

vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2023 m. vasario 17 d. įsakymo Nr. V-191 redakcija).  

 

II SKYRIUS 

UŽMOKESTIS UŽ PAGRINDINĖS SESIJOS VALSTYBINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ 

VYKDYMĄ 

 

4. Už pagrindinės sesijos valstybinių brandos egzaminų vykdymą mokama valstybinių 

brandos egzaminų centrų vykdymo grupių: 

4.1. vyresniesiems vykdytojams – 6,72 Eur už valandą. Vyresniojo vykdytojo darbo laikas – 

1 val. iki egzamino pradžios, egzamino laikas ir 1 val. pasibaigus egzaminui; 

4.2. administratoriams – 6,34 Eur už valandą. Administratoriaus darbo laikas – 1 val. iki 

egzamino pradžios, egzamino trukmė, 1 val. pasibaigus egzaminui ir 3 val. patalpoms paruošti; 

4.3. vykdytojams – 5,55 Eur už valandą. Vykdytojo darbo laikas – 1 val. iki egzamino 

pradžios ir egzamino trukmė.  

 



4 
 

 

III SKYRIUS  

UŽMOKESTIS UŽ PAGRINDINĖS SESIJOS MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ 

VYKDYMĄ, KANDIDATŲ DARBŲ VERTINIMĄ IR APELIACIJŲ NAGRINĖJIMĄ 

 

5. Už pagrindinės sesijos mokyklinius brandos egzaminus mokama mokyklinių brandos 

egzaminų centrų: 

5.1. vyresniesiems vykdytojams – 5,55 Eur už valandą. Vyresniojo vykdytojo darbo laikas – 

1 val. iki egzamino, egzamino trukmė ir 1 val. pasibaigus egzaminui; 

5.2. administratoriams – 5,16 Eur už valandą. Administratoriaus darbo laikas – 1 val. iki 

egzamino pradžios, egzamino trukmė, 1 val. pasibaigus egzaminui ir 3 val. patalpoms paruošti; 

5.3. vykdytojams – 5,14 Eur už valandą. Vykdytojo darbo laikas – 1 val. iki egzamino ir 

egzamino trukmė; 

5.4. vertinimo ir apeliacinės komisijų pirmininkams – 5,24 Eur už val. Komisijos pirmininko 

darbo laikas – 0,5 val. vienam kandidato darbui; 

5.5. vertinimo ir apeliacinių komisijų nariams, brandos darbo vertintojams – 4,6 Eur už 

įvertintą darbą. Jeigu kandidato darbą vertina keli vertintojai,  įkainis dalijamas iš vertintojų 

skaičiaus. 

6. Menų, technologijų ir profesijos mokytojams (darbo vadovams)  mokama 5,95 Eur už 

valandą. Darbo vadovo darbo laikas – 1 val. vienam mokiniui (dauginama iš mokinių skaičiaus).  

 

IV SKYRIUS  

UŽMOKESTIS UŽ PAKARTOTINĖS SESIJOS MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ 

ORGANIZAVIMĄ, VYKDYMĄ, KANDIDATŲ DARBŲ VERTINIMĄ IR APELIACIJŲ 

NAGRINĖJIMĄ 

 

7. Už pakartotinės sesijos mokyklinius brandos egzaminus mokama bazinių mokyklų:  

7.1. vyresniesiems vykdytojams – 5,55 Eur už valandą. Vyresniojo vykdytojo darbo laikas – 

1 val. iki egzamino, egzamino trukmė ir 0,5 val. pasibaigus egzaminui; 

7.2. administratoriams – 5,16 Eur už valandą. Administratoriaus darbo laikas – 1 val. iki 

egzamino pradžios, egzamino laikas, 1 val. pasibaigus egzaminui ir 2 val. patalpoms paruošti; 

7.3. vykdytojams – 5,14 Eur už valandą. Vykdytojų darbo laikas – 1 val. iki egzamino 

pradžios ir egzamino trukmė; 

7.4. vertinimo ir apeliacinės komisijų pirmininkams – 5,24 Eur už valandą. Komisijos 

pirmininko darbo laikas – 0,5 val. vienam kandidato darbui; 

7.5. vertinimo ir apeliacinės komisijos nariams – 4,6 Eur už  kandidato ar apelianto darbą. 

Jeigu kandidato darbą vertina keli vertintojai, įkainis dalijamas iš vertintojų skaičiaus. 

 

V SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

8. Už brandos egzaminų vykdymą poilsio dienomis brandos egzaminų administratoriams, 

vyresniesiems vykdytojams ir vykdytojams mokama Lietuvos Respublikos darbo kodekso 140 

straipsnyje ir 144 straipsnio 1 dalyje nustatyta tvarka.  

9. Mokyklų, kurių mokytojai dirbo brandos egzaminų vykdymo grupėse, vertino kandidatų 

darbus, vadovai apskaičiuoja lėšas, reikalingas sumokėti už darbą brandos egzaminų pagrindinėje ir 

pakartotinėje sesijose, pagal šiame Apraše nustatytus įkainius ir nustatytos formos lėšų poreikio 

paraiškas (priedas) pateikia Savivaldybės administracijos direktoriui iki einamųjų metų rugsėjo 30 

d.  

10. Už šio Aprašo vykdymą atsakingi Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir 

sporto, Finansų ir Buhalterinės apskaitos skyriai. 

11. Aprašas gali būti keičiamas Savivaldybės tarybos sprendimu. 



5 
 

 

__________________________ 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
priedas (nauja redakcija pagal T-42) 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Joniškio rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-96, 2019-05-30, paskelbta TAR 2019-05-31, i. k. 2019-08689 
Dėl Apmokėjimo už pagrindinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, mokyklinių brandos 

egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą, pakartotinės sesijos mokyklinių brandos egzaminų 
vykdymą, kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą tvarkos aprašo pakeitimo 
 

2. 
Joniškio rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-175, 2020-08-27, paskelbta TAR 2020-09-02, i. k. 2020-18402 
Dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 21 d. sprendimo T-150 „Dėl Apmokėjimo už pagrindinės 

sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą 

ir apeliacijų nagrinėjimą, pakartotinės sesijos mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, kandidatų darbų vertinimą ir 

apeliacijų nagrinėjimą tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Joniškio rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-107, 2021-05-27, paskelbta TAR 2021-05-28, i. k. 2021-12012 
Dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 21 d. sprendimo Nr. T-150 „Dėl Apmokėjimo už pagrindinės 

sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą 

ir apeliacijų nagrinėjimą, pakartotinės sesijos mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, kandidatų darbų vertinimą ir 

apeliacijų nagrinėjimą tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Joniškio rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-170, 2022-08-31, paskelbta TAR 2022-09-01, i. k. 2022-18180 
Dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 21 d. sprendimo Nr. T-150 „Dėl Apmokėjimo už pagrindinės 
sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą 

ir apeliacijų nagrinėjimą, pakartotinės sesijos mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, kandidatų darbų vertinimą ir 

apeliacijų nagrinėjimą tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

5. 
Joniškio rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-42, 2023-03-30, paskelbta TAR 2023-04-03, i. k. 2023-06264 
Dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 21 d. sprendimo Nr. T-150 „Dėl Apmokėjimo už pagrindinės 

sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą 

ir apeliacijų nagrinėjimą, pakartotinės sesijos mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, kandidatų darbų vertinimą ir 

apeliacijų nagrinėjimą tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=141d9590837b11e993ffd4361ddf8976
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f7af6f80ec2b11eaa12ad7c04a383ca0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6fc3af20bfa011eba2bad9a0748ee64d
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=67c630e029fd11edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dece13e0d21f11ed9978886e85107ab2

